Nobres Parlamentares, a presente propositura visa a dar cobertura orçamentária às despesas correntes
e de capital, das Unidades Orçamentárias: Superintendência Estadual de Compras e Licitação - SUPEL e
Superintendência Estadual do Esporte, da Cultura e do Lazer - SECEL, até o montante de R$
1.146.233,80 (um milhão, cento e quarenta e seis mil, duzentos e trinta e três reais e oitenta centavos),
alocados na natureza de despesa constante do Anexo 11,que acompanha o Projeto de Lei em pauta.

Assim sendo, busco o apoio de Vossas Excelências consoante aos mandamentos legais dispostos no
§ 1°, inciso 111,do artigo 43, da Lei Federal n.

[...]

Cultura e do Lazer - SECEL.

A ASSEMBLEIA LEGISLA TIV A DECRETA:

Art. 1°. Fica o Poder Executivo autorizado a abrir Crédito Suplementar por Anulação para dar
cobertura orçamentária às despesas correntes e de capital no presente exercício, até o montante de R$
1.146.233,80 (um milhão, cento e quarenta e seis mil, duzentos e trinta e três reais e oitenta centavos), em
favor das Unidades Orçamentárias: Superintendência Estadual de Compras e Licitação - SUPEL e
Superintendência Estadual do Esporte, da Cultura e do Lazer - SECEL.

Art. 2°. Os recursos necessários à execução do disposto do artigo anterior decorrerão de anulação